
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

12 січня 2024 року   м. Полтава           № 25 

 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії, Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, Сиверин 

Олександр Миколайович (у режимі відеоконференції) – член постійної комісії.  

 

Відсутні: Баканов Олег Олегович – член постійної комісії.  

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Біленький  

Олександр Юрійович 

голова Полтавської обласної ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Олефіренко 

Андрій Миколайович 

командир взводу 3-ї окремої штурмової бригади 

військової частини А4638 

Оніщенко 

Дмитро Сергійович 

заступник командира 116-ї окремої бригади Сил 

територіальної оборони ЗСУ 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

заступник голови Полтавської обласної ради 
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Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради 

восьмого скликання 

Трачук 

Микола Ігорович 

начальник озброєння – заступник начальника 

логістики військової частини А1546 

Чалий 

Олександр Миколайович 

директор Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Представники засобів масової інформації, особи, представлені до 

нагородження, представники 3-ї окремої штурмової бригади військової частини 

А4638.  

 

Порядок денний: 

1. Про лист військової частини А4638. 

2. Про лист військової частини А7044. 

3. Про лист військової частини А1546. 

4. Про лист військової частини А3458. 

5. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

6. Про розгляд подань про занесення кандидатур до Книги Пошани 

Полтавської обласної ради. 

7. Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій про роботу за 2023 рік. 

8. Різне. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний.  

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв. 

Загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматись від здійснення фото- та 

відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А4638. 

 

Олефіренко А.М., командир взводу 3-ї окремої штурмової бригади 

військової частини А4638, (міститься інформація, розголошення якої може 

завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, зазначив, що надання 

фінансової допомоги безпосередньо військовій частині є оптимальним 

рішенням для обласного бюджету, оскільки унеможливлює виникнення 

ймовірних корупційних ризиків. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію командира взводу 3-ї окремої штурмової бригади військової 

частини А4638 Олефіренка А.М. взяти до відома. 

2. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

3. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 
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2. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А7044. 

 

 Оніщенко Д.С., заступник командира 116-ї окремої бригади Сил 

територіальної оборони ЗСУ, звернувся з проханням до членів постійної комісії 

щодо (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, щодо (міститься 

інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди інтересам 

національної безпеки). 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, щодо (міститься 

інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди інтересам 

національної безпеки). 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника командира 116-ї окремої бригади Сил 

територіальної оборони ЗСУ Оніщенка Д.С. взяти до відома. 

2. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

3. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

 

 

 

3. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А1546. 

 

 Трачук М.І., начальник озброєння – заступник начальника логістики 

військової частини А1546, (міститься інформація, розголошення якої може 

завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, щодо (міститься 

інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди інтересам 

національної безпеки). 
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Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника озброєння – заступника начальника логістики 

військової частини А1546 Трачука М.І. взяти до відома. 

2. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

3. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

 

 

 

4. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А3458. 

 

Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, (міститься інформація, 

розголошення якої може завдати істотної шкоди інтересам національної 

безпеки). 

 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Чалого О.М. взяти до відома. 

2. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 
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3. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

 

 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 

постійної комісії надійшли подання від депутатів обласної ради восьмого 

скликання стосовно нагородження військовослужбовців, які захищають 

Україну, почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються до 

протоколу).  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, повідомив, що солдат, 

старший стрілець 2-го десантно-штурмового взводу 8-ї десантно-штурмової 

роти 2-го десантно-штурмового батальйону військової частини А0281  

Соснов П.О. та солдат, навідник 1-го десантно-штурмового взводу 8-ї десантно-

штурмової роти 2-го десантно-штурмового батальйону військової частини 

А0281 Тарасюк Д.В. на момент засідання постійної комісії загинули, 

захищаючи державний суверенітет та територіальну цілісність України. 

Запропонував нагородити Соснова П.О. та ТарасюкаД.В. почесною  

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» І ступеню посмертно. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Біленького О.Ю. (від 12.01.2024) та нагородити почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» згідно з поданням. 

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Хардіна О.О. (від 12.01.2024) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бульбахи С.В. (від 12.01.2024) та нагородити почесною відзнакою – 
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Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданнями. 

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Савченка С.П. (від 20.12.2023) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 

5. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про занесення кандидатур до Книги Пошани 

Полтавської обласної ради. 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що виконавчий апарат обласної 

ради продовжує роботу щодо увічнення пам’яті Захисників та Захисниць 

України за поданнями територіальних громад. Повідомила, що на розгляд 

постійної комісії представлені кандидатури для занесення до Книги Пошани 

Полтавської обласної ради згідно зі списком. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій, запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Погодити подання про занесення до Книги Пошани Полтавської 

обласної ради, з урахуванням вимог Положення про Книгу Пошани 

Полтавської обласної ради: 

- виконавчого комітету Полтавської міської ради Полтавської області 

(за поданням депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Лемешка 

Олександра Миколайовича); 

- виконавчого комітету Терешківської сільської ради Полтавського району 

Полтавської області; 

- Ромоданівської селищної ради Миргородського району Полтавської 

області; 

- Ланнівської сільської ради Полтавського району Полтавської області; 

- виконавчого комітету Градизької селищної ради Бугаївського 

старостинського округу Кременчуцького району Полтавської області; 

- виконавчого комітету Градизької селищної ради Гриньківського 

старостинського округу Кременчуцького району Полтавської області; 

- виконавчого комітету Градизької селищної ради Погребівського 

старостинського округу Кременчуцького району Полтавської області; 

- виконавчого комітету Градизької селищної ради Святилівського 

старостинського округу Кременчуцького району Полтавської області; 
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- виконавчого комітету Градизької селищної ради Кременчуцького району 

Полтавської області; 

- виконавчого комітету Білоцерківської сільської ради Миргородського 

району Полтавської області; 

- виконавчого комітету Решетилівської міської ради Полтавського району 

Полтавської області; 

- виконавчого комітету Піщанської сільської ради Кременчуцького району 

Полтавської області;  

- виконавчого комітету Заводської міської ради Миргородського району 

Полтавської області;  

- виконавчого комітету Гадяцької міської ради Миргородського району 

Полтавської області.  

2. Направити рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій з цього питання на розгляд постійної 

комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 

розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 

учасників АТО. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 

питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій про роботу за 2023 рік. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, зауважив, що членам постійної 

комісії було надіслано для ознайомлення відповідну інформацію в 

електронному вигляді. Запитав у членів комісії, чи є доповнення до звіту. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання 

з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій про роботу за 2023 рік. 

 

8. Різне. 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 


